平成３０年１０月４日

保護者 各位

宇検村立田検中学校

校 長 鬼塚 祥朗

台風２５号接近に伴う対応について

すでに御承知のように，大型で強い台風２５号が５日（金）朝から夕方にかけて東シナ海を通過し，

奄美大島に影響を与える恐れがあります。御家庭でも大雨や強風に対する警戒を強めていただくととも

に，悪天候の中，子どもたちが海や川などの危険な場所へ近づくことがないよう御指導いただきたいと

思います。

なお，今回の台風に対応する５日（金）の登校については，下記のとおりといたしますので，御確認

と御指導をよろしくお願いします。

記

１ １０月５日（金）は平常通りの登校（授業）予定です。給食も実施予定です。

２ 「自宅待機」「臨時休業」等の場合は，午前 6 時に判断を行い，午前６時３０分までに，安心安全

メールで連絡します。連絡が無い場合，生徒は登校です。また。天候の急変により授業打ち切りも

考えられます。

３ 田検中学校ブログでもお知らせする予定です。

田検中学校ブログ「～田城の日々の歩み～」アドレス

http://c406506h.synapse-blog.jp/takenchu/ 携帯サイトＱＲコード→

台風接近・上陸時の注意事項
各家庭でも以下についてご指導ください。

(1) 台風及び強風時は外に出ない。

看板やかわら，樹木の落下や電線等の切断による感電等の事故防止，強風による転倒等の危険

防止，崖崩れ等に巻き込まれることの防止

(2) 川や側溝，用水路や堰（せき）で水遊びをしない（近づかない）。

小さな川や側溝でも増水し，流される危険からの回避

(3) 台風には吹き返しがある。

台風が通り過ぎた後の逆方向から強い風による危険防止

(4) 海に行かない。

高波やうねりなどに巻き込まれる危険性の回避

(5) 避難場所の確認

避難場所は，各地区の公民館や小・中学校の体育館となります。緊急避難の際の避難場所への

動向について確認し，防災用品携行の段取りや避難の手順などを理解させるとともに，生徒とも

事前に話し合われてください。

(6) ハブに注意

川の増水等で流されたハブが出没するケースが多発するため，通行に注意

(7) 被害が出たら学校にも連絡をしてください。